[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 17.02.2020  № 251

г.  Белая Калитва

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 27.12.2018 № 2296

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в связи с изменением объемов финансирования программных мероприятий, Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 27.12.2018 № 2296 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Поддержка казачьих обществ Белокалитвинского района» на 2019 год», изложив его в редакции согласно приложению к данному постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по вопросам казачества, спорту, молодежи и делам ГО и ЧС Тимошенко Н.А.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий  делами							Л.Г. Василенко

11

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\изм_2296-Казач-общ.docx   2/13/2020 2:14:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\изм_2296-Казач-общ.docx   2/13/2020 2:14:00 PM
Приложение
к постановлению
Администрации
 Белокалитвинского района
от  17.02.2020 № 251

План
реализации муниципальной программы «Поддержка казачьих обществ Белокалитвинского района» на 2019 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель, (должность/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Плановый срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов (тыс. руб.)

	Всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	      Местный
       бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. 1.
	Подпрограмма I «Создание условий для привлечения членов казачьих обществ
к несению государственной и иной службы»
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А
	-
	01.01.2019 - 31.12.2019
	12 297,6
	12 297,6
	-
	-
	-

	2.
	Основное
мероприятие 1.1. Оказание содействия членами казачьих обществ органам местного самоуправления в осуществлении установленных задач и функций

	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А
	увеличение числа членов казачьих обществ, задействованных в ре шении важнейших со циальных, экономических проблем Белокалитвинского района, сохранение этнической идентич- ности казачьего населения Белокалитвинского района;
расширение перечня видов деятельности казачьих дружин в рамках установленных полномочий
	01.01.2019 - 31.12.2019
	12 297,6
	12 297,6
	-
	-
	-

	3.
	Мероприятие 1.1.1. Оплата труда членов казачьей дружины
	Главный бухгалтер Администрации Белокалитвинского района
Левченко С.М.
	100% оплата труда членов казачьей дружины
	01.01.2019 - 31.12.2019
	12 297,6
	12 297,6
	-
	-
	-

	4.
	Контрольное событие:
Оценка реализации полноты выполнения подпрограммы
	Главный бухгалтер Администрации Белокалитвинского района
Левченко С.М.
	Отчет о реализации программы «Поддержка казачьих обществ Белокалитвинского района»
	Январь 2020
	-
	-
	-
	-
	-

	5. 2.
	Подпрограмма 2 «Проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий ЮКО «Усть-Белокалитвинский казачий юрт»»
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А
	Организация и проведение культурно массовых праздников, спортивных мероприятий, несущих в себе традиционные казачьи ценности. Информирование населения о деятельности ЮКО «УБКЮ»
	01.01.2019 - 31.12.2019
	656,7
	-
	-
	576,7
	80,0

	6.
	Основное
мероприятие 2.1. Мероприятия по возрождению культуры казачества
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А
	Организация и проведение культурно массовых праздников в целях интеграции в широкие массы населения культуры казачества
	01.01.2019 - 31.12.2019
	656,7
	-
	-
	576,7
	80,0

	7.
	Мероприятие 2.1.1 Проведение культурно-массовых мероприятий
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А

	Январь - декабрь
	523,2
	Х
	Х
	443,2
	80,0

	8.
	Мероприятие 2.1.1.1 Военно-полевой лагерь «Казачья застава»
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А.
	Проведение мероприятия, награждение победителей
	Август
	40,0
	Х
	Х
	5,0
	35,0

	9.
	Мероприятие 2.1.1.2 Конкурс казачьих династий «Казачьему роду нет переводу»
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А
	Проведение мероприятия, награждение победителей
	Ноябрь
	4,3
	Х
	Х
	4,3
	Х

	10.
	Мероприятие 2.1.1.3 Конкурс «Хвала тебе казачка»
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А
	Проведение мероприятия, награждение победителей
	Декабрь
	12,8
	Х
	Х
	12,8
	Х

	11.
	Мероприятие 2.1.1.4 Военно-полевые сборы
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А
	Организация и проведение мероприятия
	Апрель
	35,0
	Х
	Х
	Х
	35,0

	12.
	Мероприятие 2.1.1.5 Конно-спортивные соревнования
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А
	Проведение мероприятия, награждение победителей
	Май, сентябрь
	10,0
	Х
	Х
	Х
	10,0

	13.
	Мероприятие 2.1.1.6 Мероприятия по содержанию конной базы (коммунальные платежи
	Главный бухгалтер Администрации Белокалитвинского района
Левченко С. М.
	Оплата коммунальных платежей
	Январь - декабрь
	31,2
	Х
	Х
	31,2
	Х

	14.
	Мероприятие 2.1.1.6.1
Оплата коммунальных платежей
	Главный бухгалтер Администрации Белокалитвинского района
Левченко С. М.
	Оплата коммунальных платежей
	Январь - декабрь
	31,2
	Х
	Х
	31,2
	Х

	15.
	Контрольное событие 2.1.1.6
Оценка реализации полноты выполнения программного мероприятия
	Главный бухгалтер Администрации Белокалитвинского района
Левченко С. М.
	Отчет о проведенных мероприятиях и освоенности денежных средств
	Декабрь
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	16.
	Мероприятие 2.1.1.7 Информационное обеспечение деятельности ЮКО «УБКЮ»
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А
	Верстка газеты «Майдан»
	Январь - май, сентябрь-октябрь
	384,0
	Х
	Х
	384,0
	Х

	17.
	Мероприятие 2.1.1.7.1
Выпуск газеты «Майдан»
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А
	Верстка газеты «Майдан»
	Январь — март, август - декабрь
	290,0
	Х
	Х
	290,0
	Х

	18.
	Контрольное событие 2.1.1.7.1
Оценка реализации полноты выполнения мероприятий по выпуску газеты «Майдан»
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А
	Отчет о количестве выпущенной печатной продукции и ее содержании
	Декабрь
	290,0
	Х
	Х
	290,0
	Х

	19.
	Мероприятие 2.1.1.7.2

	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А
	Приобретение зеркальной фотокамеры камеры
	Январь
	94,0
	Х
	Х
	94,0
	Х

	20.
	Мероприятие 2.1.1.8
Троицкие гуляния
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А
	Проведение мероприятия, награждение победителей
	Июнь
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	21.
	Мероприятие 2.1.1.9
Районная викторина  «Знатоки родного края
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А
	Проведение мероприятия, награждение победителей
	Октябрь
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	22.
	Мероприятие 2.1.1.10  Конкурс «Юный Атаман»
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А
	Проведение мероприятия, награждение победителей
	Февраль
	2,8
	Х
	Х
	2,8
	Х

	23.
	Мероприятие 2.1.1.11 Конкурс «Юная казачка»
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А
	Проведение мероприятия, награждение победителей
	Март
	3,1
	Х
	Х
	3,1
	Х

	24.
	Контрольное событие 2.1.1.
Оценка реализации полноты выполнения программного мероприятия
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А
	Отчет о проведенных мероприятиях и освоенности денежных средств
	Декабрь
	523,2
	Х
	Х
	443,2
	80,0

	25.
	Мероприятие 2.1.2 Конкурсы среди поселений
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А
	Проведение мероприятия, награждение победителей
	Июнь, ноябрь
	100,0
	Х
	Х
	100,0
	Х

	26.
	Контрольное событие 2.1.2.
Оценка реализации полноты выполнения программного мероприятия
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А
	Отчет о проведенных мероприятиях и освоенности денежных средств
	Декабрь
	100,0
	Х
	Х
	100,0
	Х

	27.
	Мероприятие 2.1.3
Перевозка участников муниципальных и региональных культурно-массовых мероприятий
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А
	Увеличение числа участников муниципальных и региональных культурно-массовых мероприятий
	Январь - декабрь
	33,5
	Х
	Х
	33,5
	Х

	28.
	Контрольное событие 2.1.3
Оценка реализации полноты выполнения программного мероприятия
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А
	Отчет о проведенных мероприятиях и освоенности денежных средств
	Декабрь
	33,5
	Х
	Х
	33,5
	Х

	29.
	Подпрограмма 3 «Развитие системы образовательных организаций, использующих в образовательном процессе казачий компонент»
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А
	более широкий охват детей и подростков программой изучения культурных традиций донского казачества и региональных особенностей Донского края
	Январь - декабрь
	77,0
	Х
	Х
	57,0
	20,0

	30.
	Основное
мероприятие 3.1. Обеспечение предоставления государственных услуг образовательными учреждениями со статусом «казачье»
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А
	повышение качества предоставляемых образовательных услуг в казачьих образовательных учреждения
	Январь - декабрь
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	31.
	Мероприятие 3.1.1 Семинар казачьих образовательных учреждений
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А

	Октябрь
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	32.
	Основное
Мероприятие 3.2.
Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие казачьего образования
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А
	удовлетворение инди-видуальных потребностей воспитанников в интеллектуальном, нравственном и физи-ческом совершенствовании формирования культуры здорового и безопасного образа жизни
	Январь - декабрь
	77,0
	Х
	Х
	57,0
	20,0

	33.
	Мероприятие 3.2.1 Прием в казачата
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А
	Проведение мероприятия, награждение победителей
	Октябрь
	5,0
	Х
	Х
	Х
	5,0

	34.
	Мероприятие 3.2.2 Конкурс «Лучшая казачья школа» Белокалитвинского района
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А
	Проведение мероприятия, награждение победителей
	Январь - май
	20,0
	Х
	Х
	15,0
	5,0

	35.
	Мероприятие 3.2.3 Смотр строя и песни образовательных учреждений со статусом «казачье»
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А
	Проведение мероприятия, награждение победителей
	Октябрь
	5,0
	Х
	Х
	Х
	5,0

	36.
	Мероприятие 3.2.4
Районная  спартакиада  допризывной казачьей  молодежи образовательных организаций со статусом «казачье»
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А
	Проведение мероприятия, награждение победителей
	Февраль
	5,0
	Х
	Х
	Х
	5,0

	37.
	Мероприятие 3.2.5 Перевозка детей, обучающихся в образовательных учреждениях, имеющих статус «казачье»
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А
	Перевозка детей, обучающихся в образовательных учреждениях, имеющих статус «казачье» на спортивные мероприятия, экскурсии
	Январь-декабрь
	42,0
	Х
	Х
	42,0
	Х

	38.
	Подпрограмма 4 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Белокалитвинском районе»
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А, заместитель главы Администрации района
Керенцева Е.Н.
	привлечение СО НКО к оказанию социальных услуг;
повышение уровня информированности населения о деятельности СО НКО;
усиление взаимодействия между муниципальными органами и институтами гражданского общества по социально-экономическим вопросам
	Январь - декабрь
	100,0
	Х
	Х
	100,0
	Х

	39.
	Основное мероприятие 4.1. Оказание СО НКО Белокалитвинского района финансовой поддержки на конкурсной основе
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А, заместитель главы Администрации района
 Керенцева Е.Н
	привлечение СО НКО к оказанию социальных услуг;
повышение уровня информированности населения о деятельности СО НКО;
	Март -май
	100,0
	Х
	Х
	100,0
	Х

	38.
	Мероприятие 4.1.1
Проведение конкурса «Лучшие практики социально ориентированных некоммерческих организаций Белокалитвинского района»
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А, заместитель главы Администрации района
 Керенцева Е.Н
	Определение победителей конкурса
	Ноябрь - декабрь
	100,0
	Х
	Х
	100,0
	Х

	39.
	Контрольное событие 4.1.
Оказание финансовой поддержки СО НКО
	Заместитель главы Администрации района
Тимошенко Н.А, заместитель главы Администрации района
Керенцева Е.Н
	Отчет о проведенных мероприятиях и освоенности денежных средств
	Январь

	100,0
	Х
	Х
	100,0
	Х

	40.
	Итого по муниципальной программе:
	Х
	Х
	Х
	13 131,3
	Х
	12 297,6
	733,7
	100,0

Управляющий делами                                                                                                                                                     Л.Г. Василенко

image1.jpeg